γρ. ἔσται τ.

γρ. πρῶτον

A & unde erit Tragœdiæ opus, sequitur ut
 dicamus, post illa quæ adhuc dicta sunt.
 Quoniam igitur constitutionem pulcher-
 rimæ Tragœdiæ oportet esse non simpli-
 cem, sed nexam, eamque terribilium, &
 miserabilium imitationem: (hoc enim
 proprium huiusmodi est imitationis.) Pri-
 mum quidem manifestum est, neque æ-
 quos viros mutatos apparere oportere ex
 prospera fortuna in aduersam: id enim
 non est terribile, nec miserabile, sed sce-
 leratum: neque improbos ex infortunio
 in prosperam fortunam: id enim maximè
 omnium à Tragœdia alienum est, quia
 nihil habet eorum quæ oportet; neque
 enim gratum hominibus, neque misera-
 bile, neque terribile est: neque rursus val-
 de malum ex prospera fortuna in aduer-
 sam cadere: quod enim gratum est homi-
 nibus, id quidem habet talis constitutio,
 sed neque misericordiam habet, neque ti-
 morem: illa enim est circa eum qui indi-
 gnè aduersa fortuna utatur, hic verò circa
 similem: quare neque miserabile, neque
 terribile apparet, quod contingit. Reli-
 quus igitur est inter hos interiectus. Est
 autem talis, qui neque virtute præstat, &
 iustitia, neque propter vitium & prauita-
 tem mutatur in aduersam fortunam, sed
 propter errorem aliquem eorum qui sunt
 in magna existimatione, & fortunæ pro-
 speritate; cuiusmodi Oedipus, & Thy-
 stes, & qui ex talibus familiis illustres viri
 sunt. Necessè enim est egregiè se haben-
 tem fabulam esse magis simplicem, quàm
 duplicem, ut quidam dicunt: & mutari
 non in prosperam fortunam ex aduersa, sed
 contra ex prospera in aduersam, non pro-
 pter improbitatem, sed propter errorem
 magnum, aut talis personæ, qualis
 dictum est, aut melioris magis, quàm pe-
 ioris: signum autem est etiam id quod
 obseruatur. Nam antea quidem poëtæ
 quaslibet fabulas enumerabant: nunc ve-
 rò circa paucas domos pulcherrimæ com-
 ponuntur Tragœdiæ, ut circa Alc-
 mæonem, & Oedipum, & Orestem, &
 Meleagrum, & Thyestem, & Tele-
 phum, & quibuscumque aliis contigit
 aut atrociam pati, aut facere. Ac secun-
 dum artem quidem pulcherrima est
 Tragœdia ex hac constitutione. Qua-
 re & errant, qui accusant Euripidem
 in eadem re, quod hoc faciat in Tra-
 gœdiis: & multæ ipsius in aduersam
 fortunam terminent. Id enim rectum
 est, ut diximus. ac signum maximum
 est, quod in scenis & certaminibus ta-
 les maximè apparent Tragice, si rectè
 dirigantur: & Euripides quamuis a-
 lia non bene disponat, hac tamen in par-
 te inter poëtæ maximè apparet Tragicus.

B

C

D

E

Iam verò secunda constitutio est, quæ à quibusdam prima dicta est, eius fabulæ, quæ duplicem habet constitutionem, ut Odyssæa: & desinit ex contrarietate, melioribus & peioribus. Videtur autem esse prima propter theatrorum imbecillitatem. Nam poëtæ eam consequuntur, morem gerentes spectatores. Atque hæc ea non est quæ à Tragedia proficiscitur, voluptas, sed magis Comædiæ propria: in ea enim fabula si inimicissimi sint, ut Orestes, & Ægisthus, amici tandem facti exeunt: & nullus per alterum moritur.